[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
21 ноября 2016 года
                                                         №  202
О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Подпорожское городское

поселение Подпорожского муниципального
района Ленинградской области»

      В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 29.12.2015  № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 29.07.2016  №  75-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Ленинградской области» Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области», утвержденное решением Совета депутатов  муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» от 27 марта 2013 года № 305 (с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 19 сентября 2013 года № 329, от 16 июля 2014 года № 383, от 17 февраля 2015 года № 44), следующие изменения:
1.1. в статье 8:

а) пункт 7 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
- ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

пункт 7 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

абзацы 6,7 считать соответственно абзацами 8 и 9;

б) пункт 9 дополнить абзацем 8 следующего содержания:
- утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
пункт 9 дополнить абзацем 9 следующего содержания:
- составляет обоснования бюджетных ассигнований.

1.2. в статье 16:

а) пункт 3 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

- в целях своевременного и качественного составления проекта бюджета Подпорожского городского поселения Комитет финансов имеет право получать необходимые сведения от органов государственной власти, органов местного самоуправления;
б)  изложить абзац 2 пункта 4 в следующей редакции:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

 абзац 5 пункта 4  изложить в следующей редакции:

– муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

1.3. в статье 22:

а) абзац 3 пункта 2 изложить в  следующей редакции:

- муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

1.4. в статье 32:

а) абзац 2 пункта 2  изложить в следующей редакции:

- принятие и учет бюджетных и денежных обязательств.

1.5. Дополнить статьей 32.1 «Возврат в бюджет Подпорожского городского  поселения остатков субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий» следующего содержания:

 Остатки субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям   и муниципальным автономным учреждениям Подпорожского городского поселения  на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в связи с не достижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в   бюджет в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания указанными учреждениями.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета поселения, начиная с бюджета на 2017 год.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
    Глава муниципального образования                                          В. В. Мосихин
PAGE
2